

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 406 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2020



**OBJETIVO INSTITUCIONAL:** BRINDAR UNA PROCURACIÓN DE JUSTICIA PRONTA, COMPLETA, EFICAZ, IMPARCIAL, GRATUITA Y DE CONFIANZA; COMBATIENDO EL DELITO Y LA IMPUNIDAD PARA MANTENER LA PAZ SOCIAL.

**ALINEACIÓN PED:**

**EJE:** 03-OAXACA SEGURO

**TEMA:** 02-PROCURACIÓN DE JUSTICIA

**OBJETIVO:** 01-CONSOLIDAR LA TRANSICIÓN HACIA UN NUEVO MODELO DE JUSTICIA PENAL ACUSATORIO Y ADVERSARIAL, QUE PROMUEVA LA REDUCCIÓN DE LOS ÍNDICES DELICTIVOS Y EN DONDE SE GARANTICEN LOS PROCEDIMIENTOS PENALES EN LA INVESTIGACIÓN E INTEGRACIÓN, ESTABLECIDOS EN LOS PROTOCOLOS DE ACTUACIÓN MINISTERIAL, PERICIAL Y POLICIAL EN LA COMISIÓN DE DELITOS, EN PARTICULAR LOS DE ALTO IMPACTO.

**ESTRATEGIA:** 01-MODERNIZAR, REESTRUCTURAR Y FORTALECER LAS ÁREAS OPERATIVAS DE LA FGEO, A TRAVÉS DE LA INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO, TECNOLOGÍA DE VANGUARDIA Y PROFESIONALIZACIÓN DEL SERVICIO, PARA HACER EFICAZ SU ACTUACIÓN.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-ESTABLECER MECANISMOS QUE PERMITAN LA EJECUCIÓN EFICIENTE DE LOS MANDAMIENTOS JUDICIALES Y MINISTERIALES.

**UE:** 001-OFICINA DEL FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**FIN:** CONSOLIDAR LA TRANSICIÓN HACIA UN NUEVO MODELO DE JUSTICIA PENAL ACUSATORIO Y ADVERSARIAL, QUE PROMUEVA LA REDUCCIÓN DE LOS ÍNDICES DELICTIVOS Y EN DONDE SE GARANTICEN LOS PROCEDIMIENTOS PENALES EN LA INVESTIGACIÓN E INTEGRACIÓN, ESTABLECIDOS EN LOS PROTOCOLOS DE ACTUACIÓN MINISTERIAL, PERICIAL Y POLICIAL EN LA COMISIÓN DE DELITOS, EN PARTICULAR LOS DE ALTO IMPACTO.

**PROPÓSITO:** PERSONAS QUE HAN SIDO VÍCTIMAS DEL DELITO RECIBEN UNA PROCURACIÓN DE JUSTICIA QUE GARANTIZA LAS CAUSAS PENALES.

**COMPONENTE:** 889-ACCIONES DE GESTION PARA LA PROCURACION GENERAL DE JUSTICIA

**ACTIVIDAD:** 2132-GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
162-PROCURACIÓN GENERAL DE JUSTICIA	00--	000--	001-GESTIONES ADMINISTRATIVAS

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
182,582,861.44	40,805,341.89	14,629,966.98	208,758,236.35	42,226,082.52	51,372,164.91	46,174,763.31	68,985,225.61
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>208,758,236.35</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
45,795,138.18	68,985,225.61	68,985,225.61	68,985,225.61	68,985,225.61	100.00	

DATOS DEL INDICADOR			
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS		<b>Número de indicador :</b> 2588
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS, RESPECTO AL TOTAL		
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS/TOTAL DE GESTIONES REALIZADAS)*100		

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
INFORME ESTADÍSTICO TRIMESTRAL INTERNO GENERADO POR LA COORDINACIÓN DE SISTEMAS, ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA DE LA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE OAXACA.			QUE EXISTAN LOS MEDIOS FAVORABLES PARA BRINDAR LA ATENCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO		

DATOS DE LA META	
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE GESTIONES ADMINISTRATIVAS Y FINANCIERAS REALIZADAS
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	4.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1.00	1.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	4.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1.00	1.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	4.00	
ALCANZADA	1.00	1.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	4.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
M.A. SEVERINO ROJAS LÁZARO  
OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. RUBÉN VASCONCELOS MÉNDEZ  
FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 406 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**



**ALINEACIÓN PED:**  
**ESTRATEGIA:** 01-MODERNIZAR, REESTRUCTURAR Y FORTALECER LAS ÁREAS OPERATIVAS DE LA FGEO, A TRAVÉS DE LA INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO, TECNOLOGÍA DE VANGUARDIA Y PROFESIONALIZACIÓN DEL SERVICIO, PARA HACER EFICAZ SU ACTUACIÓN.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-ESTABLECER MECANISMOS QUE PERMITAN LA EJECUCIÓN EFICIENTE DE LOS MANDAMIENTOS JUDICIALES Y MINISTERIALES.  
**UE:** 001-OFICINA DEL FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 362-INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO REALIZADA  
**ACTIVIDAD:** 1868-REALIZAR INVESTIGACIÓN POLICIAL PARA EJECUTAR EL MANDAMIENTO JUDICIAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
162-PROCURACIÓN GENERAL DE JUSTICIA		01-REALIZACIÓN DE INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO		000--		001-ANÁLISIS DE CASOS DE ALTO IMPACTO Y DE IMPACTO SOCIAL		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
199,301.70	54,605.94	67,007.56	186,900.08	53,440.00	0.00	3,352.23	130,107.85	
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>						<b>186,900.08</b>		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
13,710.17		130,107.85		130,107.85		130,107.85		
DATOS DEL INDICADOR								
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES POLICIALES REALIZADAS				<b>Número de indicador :</b> 1979				
<b>Definición :</b> MIDE EL PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES POLICIALES REALIZADAS RESPECTO A LAS INVESTIGACIONES POLICIALES SOLICITADAS								
<b>Método de Cálculo :</b> (NÚMERO DE INVESTIGACIONES POLICIALES REALIZADAS / NÚMERO DE INVESTIGACIONES POLICIALES SOLICITADAS) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
<b>MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN</b>				<b>SUPUESTO</b>				
INFORME ESTADISTICO TRIMESTRAL INTERNO GENERADO POR LA COORDINACION DE SISTEMAS, ESTADISTICA E INFORMATICA DE LA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE OAXACA.				EXISTEN CONDICIONES FAVORABLES PARA QUE LAS PERSONAS ACUDAN A DENUNCIAR PARA INICIAR EL PROCESO DE INVESTIGACIÓN.				
DATOS DE LA META								
<b>Definición de la variable Meta:</b>		1 - NÚMERO DE INVESTIGACIONES POLICIALES REALIZADAS						
<b>Unidad de medida:</b>		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020	
				VALOR	296.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	74.00		74.00		74.00		74.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	74.00		74.00		74.00		74.00	
ALCANZADA	106.00		225.00		202.00		256.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	143.24		304.05		272.97		345.95	
						CUMPLIMIENTO DE METAS		
						T1+T2+T3+T4		296.00
						T1+T2+T3+T4		296.00
						T1+T2+T3+T4		789.00
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		266.55

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 86.49 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
M.A. SEVERINO ROJAS LÁZARO  
OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. RUBÉN VASCONCELOS MÉNDEZ  
FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 406 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2020**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-MODERNIZAR, REESTRUCTURAR Y FORTALECER LAS ÁREAS OPERATIVAS DE LA FGEO, A TRAVÉS DE LA INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO, TECNOLOGÍA DE VANGUARDIA Y PROFESIONALIZACIÓN DEL SERVICIO, PARA HACER EFICAZ SU ACTUACIÓN.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 03-FORTALECER Y PROFESIONALIZAR EL TRABAJO DE LA FISCALÍA ESPECIALIZADA DE DELITOS CONTRA LA MUJER POR RAZÓN DE GÉNERO, BRINDANDO ATENCIÓN INTEGRAL A LAS VÍCTIMAS DIRECTAS E INDIRECTAS DE LOS DELITOS DE VIOLENCIA DE GÉNERO.  
**UE:** 001-OFCINA DEL FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 362-INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO REALIZADA  
**ACTIVIDAD:** 2193-ADQUIRIR EQUIPAMIENTO PARA PROCURACIÓN DE JUSTICIA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
162-PROCURACIÓN GENERAL DE JUSTICIA		01-REALIZACIÓN DE INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO		004-EQUIPAMIENTO DE LA FISCALÍA ESPECIALIZADA PARA LA ATENCIÓN A DELITOS CONTRA LA MUJER POR RAZÓN DE GÉNERO.		001-EQUIPAMIENTO DE LA FISCALÍA ESPECIALIZADA PARA LA ATENCIÓN A DELITOS CONTRA LA MUJER POR RAZÓN DE GÉNERO.	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,194,497.00	9,600.77	1,184,896.23	0.00	0.00	0.00	1,184,896.23
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,184,896.23
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		1,184,896.23	1,184,896.23	1,184,896.23	1,184,896.23	100.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE EQUIPOS ADQUIRIDOS PARA PROCURACIÓN DE JUSTICIA				Número de indicador : 2507			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE EQUIPOS ADQUIRIDOS PARA PROCURACIÓN DE JUSTICIA, RESPECTO A LO PROGRAMADO							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE MOBILIARIO Y/O EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN ADQUIRIDOS/NÚMERO DE MOBILIARIO Y/O EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN PROGRAMADOS)*100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL INTERNO GENERADO POR LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO.				LAS CONDICIONES ECONÓMICAS Y SOCIALES SE MANTIENEN ESTABLES			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE EQUIPOS ADQUIRIDOS PARA PROCURACIÓN DE JUSTICIA					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2020	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4 1.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4 1.00		
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4 1.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
M.A. SEVERINO ROJAS LÁZARO  
OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. RUBÉN VASCONCELOS MÉNDEZ  
FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 406 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-OFCINA DEL FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
162-PROCURACIÓN GENERAL DE JUSTICIA		01-REALIZACIÓN DE INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO		005-AVG/OAX/M3/FGEO. ACCIONES DE COADYUVANCIA PARA LAS DECLARATORIAS DE ALERTA DE VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES EN ESTADOS Y MUNICIPIOS, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020.		001-AVG/OAX/M3/FGEO. ACCIONES DE COADYUVANCIA PARA LAS DECLARATORIAS DE ALERTA DE VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES EN ESTADOS Y MUNICIPIOS, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020.	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	3,982,200.00	0.00	3,982,200.00	0.00	0.00	0.00	3,142,882.62
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							3,142,882.62
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	3,982,200.00	3,142,882.62	3,142,882.62	3,142,882.62	78.92		
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE EQUIPOS ADQUIRIDOS PARA PROCURACIÓN DE JUSTICIA			Número de indicador :	2507		
Definición :	MIDE EL PORCENTAJE DE EQUIPOS ADQUIRIDOS PARA PROCURACIÓN DE JUSTICIA, RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE MOBILIARIO Y/O EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN ADQUIRIDOS/NÚMERO DE MOBILIARIO Y/O EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN PROGRAMADOS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME TRIMESTRAL INTERNO GENERADO POR LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO.				LAS CONDICIONES ECONÓMICAS Y SOCIALES SE MANTIENEN ESTABLES			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE EQUIPOS ADQUIRIDOS PARA PROCURACIÓN DE JUSTICIA						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2020	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
M.A. SEVERINO ROJAS LÁZARO  
OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. RUBÉN VASCONCELOS MÉNDEZ  
FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 406 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-MODERNIZAR, REESTRUCTURAR Y FORTALECER LAS ÁREAS OPERATIVAS DE LA FGEO, A TRAVÉS DE LA INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO, TECNOLOGÍA DE VANGUARDIA Y PROFESIONALIZACIÓN DEL SERVICIO, PARA HACER EFICAZ SU ACTUACIÓN.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 05-PROFESIONALIZAR AL PERSONAL DE LAS ÁREAS SUSTANTIVAS DE LA FGEO.

**UE:** 001-OFICINA DEL FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 362-INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO REALIZADA

**ACTIVIDAD:** 1868-REALIZAR INVESTIGACIÓN POLICIAL PARA EJECUTAR EL MANDAMIENTO JUDICIAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
162-PROCURACIÓN GENERAL DE JUSTICIA		01-REALIZACIÓN DE INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO		000--		002-CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
146,101.70	0.00	93,788.19	52,313.51	41,000.00	0.00	0.00	11,313.51
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							52,313.51
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
3,510.17		11,313.51	11,313.51	11,313.51	11,313.51	100.00	
DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES POLICIALES REALIZADAS				<b>Número de indicador :</b> 1979			
<b>Definición :</b> MIDE EL PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES POLICIALES REALIZADAS RESPECTO A LAS INVESTIGACIONES POLICIALES SOLICITADAS							
<b>Método de Cálculo :</b> (NÚMERO DE INVESTIGACIONES POLICIALES REALIZADAS / NÚMERO DE INVESTIGACIONES POLICIALES SOLICITADAS) * 100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME ESTADÍSTICO TRIMESTRAL INTERNO GENERADO POR LA COORDINACIÓN DE SISTEMAS, ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA DE LA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE OAXACA.				EXISTEN CONDICIONES FAVORABLES PARA QUE LAS PERSONAS ACUDAN A DENUNCIAR PARA INICIAR EL PROCESO DE INVESTIGACIÓN.			
DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>		1 - NÚMERO DE INVESTIGACIONES POLICIALES REALIZADAS					
<b>Unidad de medida:</b>		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	2,781.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	695.00	696.00	695.00	695.00	T1+T2+T3+T4	2,781.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	695.00	696.00	695.00	695.00	T1+T2+T3+T4	2,781.00	
ALCANZADA	516.00	1,355.00	791.00	816.00	T1+T2+T3+T4	3,478.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	74.24	194.68	113.81	117.41	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	125.06	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 29.34 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 406 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-MODERNIZAR, REESTRUCTURAR Y FORTALECER LAS ÁREAS OPERATIVAS DE LA FGEO, A TRAVÉS DE LA INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO, TECNOLOGÍA DE VANGUARDIA Y PROFESIONALIZACIÓN DEL SERVICIO, PARA HACER EFICAZ SU ACTUACIÓN.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 03-FORTALECER Y PROFESIONALIZAR EL TRABAJO DE LA FISCALÍA ESPECIALIZADA DE DELITOS CONTRA LA MUJER POR RAZÓN DE GÉNERO, BRINDANDO ATENCIÓN INTEGRAL A LAS VÍCTIMAS DIRECTAS E INDIRECTAS DE LOS DELITOS DE VIOLENCIA DE GÉNERO.

**UE:** 001-OFICINA DEL FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 362-INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO REALIZADA

**ACTIVIDAD:** 1869-REALIZAR INVESTIGACIÓN MINISTERIAL PARA INTEGRAR CARPETA DE INVESTIGACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
162-PROCURACIÓN GENERAL DE JUSTICIA		01-REALIZACIÓN DE INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO		000--		003-POLÍTICAS DE GÉNERO EN MATERIA DE PROCURACIÓN DE JUSTICIA.	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
92,108.30	0.00	58,508.30	33,600.00	0.00	0.00	0.00	33,600.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							33,600.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
10,200.00		33,600.00	33,600.00	33,600.00	33,600.00	100.00	
DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS				<b>Número de indicador :</b> 1980			
<b>Definición :</b> MIDE EL PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES							
<b>Método de Cálculo :</b> (NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS / NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES PROGRAMADAS) * 100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME ESTADÍSTICO TRIMESTRAL INTERNO GENERADO POR LA COORDINACIÓN DE SISTEMAS, ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA DE LA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE OAXACA.				EXISTEN CONDICIONES FAVORABLES PARA QUE LAS PERSONAS ACUDAN A DENUNCIAR PARA INICIAR EL PROCESO DE INVESTIGACIÓN.			
DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>		1 - NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS					
<b>Unidad de medida:</b>		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 M.A. SEVERINO ROJAS LÁZARO  
 OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 DR. RUBÉN VASCONCELOS MÉNDEZ  
 FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 406 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-OFICINA DEL FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
162-PROCURACIÓN GENERAL DE JUSTICIA		01-REALIZACIÓN DE INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO		000--		004-INVESTIGACIÓN MINISTERIAL PARA LA PERSECUCIÓN DE DELITOS EN MATERIA DE CORRUPCIÓN.	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
114,401.50	76,901.88	17,672.06	173,631.32	17,759.00	23,054.42	23,080.00	109,737.90
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						173,631.32	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
4,360.15		109,737.90		109,737.90		109,737.90	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS				Número de indicador : 1980			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS / NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES PROGRAMADAS) * 100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
Sentido Esperado				ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME ESTADISTICO TRIMESTRAL INTERNO GENERADO POR LA COORDINACIÓN DE SISTEMAS, ESTADISTICA E INFORMÁTICA DE LA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE OAXACA.				EXISTEN CONDICIONES FAVORABLES PARA QUE LAS PERSONAS ACUDAN A DENUNCIAR PARA INICIAR EL PROCESO DE INVESTIGACIÓN.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020
						VALOR	368.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE
PROGRAMADA	92.00		92.00		92.00		92.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	92.00		92.00		92.00		92.00
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		0.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		0.00		0.00		0.00
							CUMPLIMIENTO DE METAS
							T1+T2+T3+T4
							368.00
							T1+T2+T3+T4
							368.00
							T1+T2+T3+T4
							0.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL
							0.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
M.A. SEVERINO ROJAS LÁZARO  
OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. RUBÉN VASCONCELOS MÉNDEZ  
FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 406 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-OFCINA DEL FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD			
162-PROCURACIÓN GENERAL DE JUSTICIA		01-REALIZACIÓN DE INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO		000--		005-INVESTIGACIÓN MINISTERIAL PARA LA PERSECUCION DE DELITOS EN MATERIA ELECTORAL			
PRESUPUESTO ANUAL									
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4		
120,629.20	49,507.00	51,996.45	118,139.75	10,000.00	15,446.68	7,000.00	85,693.07		
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						118,139.75			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD									
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido		
12,302.92		85,693.07		85,693.07		85,693.07	100.00		
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre : PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS				Número de indicador :		1980			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES									
Método de Cálculo : (NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS / NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES PROGRAMADAS) * 100									
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor		
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO		
Sentido Esperado				ASCENDENTE					
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO					
INFORME ESTADISTICO TRIMESTRAL INTERNO GENERADO POR LA COORDINACIÓN DE SISTEMAS, ESTADISTICA E INFORMÁTICA DE LA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE OAXACA.				EXISTEN CONDICIONES FAVORABLES PARA QUE LAS PERSONAS ACUDAN A DENUNCIAR PARA INICIAR EL PROCESO DE INVESTIGACIÓN.					
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS							
Unidad de medida:		25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL					
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020		
						VALOR	201.00		
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		
PROGRAMADA	50.00		50.00		50.00		51.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	50.00		50.00		50.00		51.00		
ALCANZADA	12.00		8.00		21.00		20.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	24.00		16.00		42.00		39.22		
						CUMPLIMIENTO DE METAS			
						T1+T2+T3+T4		201.00	
						T1+T2+T3+T4		201.00	
						T1+T2+T3+T4		61.00	
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		30.35	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 9.95 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
M.A. SEVERINO ROJAS LÁZARO  
OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. RUBÉN VASCONCELOS MÉNDEZ  
FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 406 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**



UE: 001-OFCINA DEL FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
162-PROCURACIÓN GENERAL DE JUSTICIA		01-REALIZACIÓN DE INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO		000--		006-PERSECUCIÓN DE DELITOS ATRIBUIDOS A ADOLESCENTES	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
516,375.70	40,350.44	112,625.05	444,101.09	92,692.79	86,351.61	7,994.15	257,062.54
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						444,101.09	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
59,517.57		257,062.54		257,062.54		257,062.54	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS				Número de indicador :		1980	
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS / NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES PROGRAMADAS) * 100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
Sentido Esperado				ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME ESTADISTICO TRIMESTRAL INTERNO GENERADO POR LA COORDINACIÓN DE SISTEMAS, ESTADISTICA E INFORMÁTICA DE LA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE OAXACA.				EXISTEN CONDICIONES FAVORABLES PARA QUE LAS PERSONAS ACUDAN A DENUNCIAR PARA INICIAR EL PROCESO DE INVESTIGACIÓN.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020
						VALOR	320.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE
PROGRAMADA	80.00		80.00		80.00		80.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	80.00		80.00		80.00		80.00
ALCANZADA	85.00		80.00		89.00		66.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	106.25		100.00		111.25		82.50
						CUMPLIMIENTO DE METAS	
						T1+T2+T3+T4	
						320.00	
						T1+T2+T3+T4	
						320.00	
						T1+T2+T3+T4	
						320.00	
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
						100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 20.63 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
M.A. SEVERINO ROJAS LÁZARO  
OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. RUBÉN VASCONCELOS MÉNDEZ  
FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 406 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**



UE: 006-FISCALÍA ESPECIALIZADA PARA LA ATENCIÓN A DELITOS DE ALTO IMPACTO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
162-PROCURACIÓN GENERAL DE JUSTICIA		01-REALIZACIÓN DE INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO		000--		008-INVESTIGACIÓN MINISTERIAL PARA LA PERSECUCION DE DELITOS DE ALTO IMPACTO	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
2,973,633.70	127,136.00	396,985.60	2,703,784.10	366,531.00	688,981.59	288,522.90	1,359,748.61
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						2,703,784.10	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Ejercido	
461,203.37		1,359,748.61		1,359,748.61		1,359,748.61	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS				Número de indicador : 1980			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS / NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES PROGRAMADAS) * 100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
Sentido Esperado				ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME ESTADISTICO TRIMESTRAL INTERNO GENERADO POR LA COORDINACIÓN DE SISTEMAS, ESTADISTICA E INFORMÁTICA DE LA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE OAXACA.				EXISTEN CONDICIONES FAVORABLES PARA QUE LAS PERSONAS ACUDAN A DENUNCIAR PARA INICIAR EL PROCESO DE INVESTIGACIÓN.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020
						VALOR	1,822.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE
PROGRAMADA	455.00		456.00		455.00		456.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	455.00		456.00		455.00		456.00
ALCANZADA	465.00		400.00		421.00		357.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	102.20		87.72		92.53		78.29
CUMPLIMIENTO DE METAS							
T1+T2+T3+T4							1,822.00
T1+T2+T3+T4							1,822.00
T1+T2+T3+T4							1,643.00
PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL							90.18

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 19.59 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
M.A. SEVERINO ROJAS LÁZARO  
OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. RUBÉN VASCONCELOS MÉNDEZ  
FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 406 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**



UE: 007-FISCALÍA ESPECIALIZADA PARA LA ATENCIÓN A DELITOS CONTRA LA MUJER POR RAZONES DE GÉNERO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
162-PROCURACIÓN GENERAL DE JUSTICIA		01-REALIZACIÓN DE INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO		000--		009-ATENCIÓN E INVESTIGACIÓN DE DELITOS CONTRA LA MUJER POR RAZÓN DE GÉNERO.	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,298,384.00	35,600.00	142,668.73	1,191,315.27	150,244.16	204,412.00	167,895.78	668,763.33
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						1,191,315.27	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
243,128.40		668,763.33		668,763.33		668,763.33	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS				Número de indicador : 1980			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS / NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES PROGRAMADAS) * 100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
Sentido Esperado				ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME ESTADISTICO TRIMESTRAL INTERNO GENERADO POR LA COORDINACIÓN DE SISTEMAS, ESTADISTICA E INFORMÁTICA DE LA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE OAXACA.				EXISTEN CONDICIONES FAVORABLES PARA QUE LAS PERSONAS ACUDAN A DENUNCIAR PARA INICIAR EL PROCESO DE INVESTIGACIÓN.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020
						VALOR	2,636.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE
PROGRAMADA	659.00		659.00		659.00		659.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	659.00		659.00		659.00		659.00
ALCANZADA	949.00		630.00		792.00		839.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	144.01		95.60		120.18		127.31
CUMPLIMIENTO DE METAS							
T1+T2+T3+T4							2,636.00
T1+T2+T3+T4							2,636.00
T1+T2+T3+T4							3,210.00
PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL							121.78

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 31.83 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
M.A. SEVERINO ROJAS LÁZARO  
OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. RUBÉN VASCONCELOS MÉNDEZ  
FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 406 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2020**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 03-INVESTIGAR Y PERSEGUIR LOS DELITOS DE ALTO IMPACTO, DANDO PRIORIDAD A LA ATENCIÓN DEL FEMINICIDIO Y LA VIOLENCIA DE GÉNERO, MEDIANTE EL CUMPLIMIENTO DE LOS PROTOCOLOS DE ACTUACIÓN E INVESTIGACIÓN ESTABLECIDOS.  
01-EFICIENTAR LOS MECANISMOS DE INVESTIGACIÓN, PERSECUCIÓN Y DETERMINACIÓN DE LOS DELITOS DE MAYOR IMPACTO SOCIAL: FEMINICIDIO, HOMICIDIO, SECUESTRO, EXTORSIÓN, NARCOTRÁFICO, TRATA DE PERSONAS, DESAPARECIDOS Y ROBO GENÉRICO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 009-VICEFISCALÍA GENERAL ZONA CENTRO  
**UE:** 009-VICEFISCALÍA GENERAL ZONA CENTRO

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 362-INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO REALIZADA  
**ACTIVIDAD:** 1870-APLICAR LA JUSTICIA ALTERNATIVA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
162-PROCURACIÓN GENERAL DE JUSTICIA		01-REALIZACIÓN DE INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO		000--		010-MECANISMOS ALTERNATIVOS PARA LA SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS.	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,095,398.11	283,650.09	212,220.49	1,166,827.71	229,174.61	281,823.65	224,661.65	431,167.80
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,166,827.71
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
284,411.09		431,167.80		431,167.80		431,167.80	
DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE EXPEDIENTES DE JUSTICIA ALTERNATIVA CONCLUIDOS A TRAVÉS DE LOS MECANISMOS DE SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS			<b>Número de indicador :</b>	1981		
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE PROCESOS DE JUSTICIA						
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE EXPEDIENTES DE JUSTICIA CONCLUIDOS / NÚMERO DE EXPEDIENTES DE JUSTICIA ABIERTOS) * 100						
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME ESTADÍSTICO TRIMESTRAL INTERNO GENERADO POR LA COORDINACIÓN DE SISTEMAS, ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA DE LA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE OAXACA.				LAS PARTES ACEDEN A RESOLVER SUS CONFLICTOS A TRAVÉS DE LOS MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCIÓN.			
DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE EXPEDIENTES DE JUSTICIA ALTERNATIVA CONCLUIDOS A TRAVÉS DE LOS MECANISMOS DE SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS						
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
<b>AÑO</b>	0	<b>VALOR</b>	0.00	<b>AÑO</b>	2020	<b>VALOR</b>	7,096.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	1,774.00	1,774.00	1,774.00	1,774.00	T1+T2+T3+T4	7,096.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	1,774.00	1,774.00	1,774.00	1,774.00	T1+T2+T3+T4	7,096.00	
ALCANZADA	2,387.00	1,891.00	2,226.00	2,095.00	T1+T2+T3+T4	8,599.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	134.55	106.60	125.48	118.09	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	121.18	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 29.52 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 406 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2020**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 03-INVESTIGAR Y PERSEGUIR LOS DELITOS DE ALTO IMPACTO, DANDO PRIORIDAD A LA ATENCIÓN DEL FEMINICIDIO Y LA VIOLENCIA DE GÉNERO, MEDIANTE EL CUMPLIMIENTO DE LOS PROTOCOLOS DE ACTUACIÓN E INVESTIGACIÓN ESTABLECIDOS.  
01-EFICIENTAR LOS MECANISMOS DE INVESTIGACIÓN, PERSECUCIÓN Y DETERMINACIÓN DE LOS DELITOS DE MAYOR IMPACTO SOCIAL: FEMINICIDIO, HOMICIDIO, SECUESTRO, EXTORSIÓN, NARCOTRÁFICO, TRATA DE PERSONAS, DESAPARECIDOS Y ROBO GENÉRICO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 009-VICEFISCALÍA GENERAL ZONA CENTRO  
**UE:** 009-VICEFISCALÍA GENERAL ZONA CENTRO

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 362-INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO REALIZADA  
**ACTIVIDAD:** 1869-REALIZAR INVESTIGACIÓN MINISTERIAL PARA INTEGRAR CARPETA DE INVESTIGACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
162-PROCURACIÓN GENERAL DE JUSTICIA		01-REALIZACIÓN DE INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO		000--		011-INVESTIGACIÓN MINISTERIAL PARA LA PERSECUCIÓN DE DELITOS EN LA REGIÓN DE ZONA CENTRO		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
396,367,754.53	60,744,192.19	29,079,655.10	428,032,291.62	93,728,376.94	109,784,789.73	96,264,527.83	128,254,597.12	
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>						428,032,291.62		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
109,573,940.92		128,254,597.12		128,254,597.12		128,254,597.12	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS				<b>Número de indicador :</b> 1980				
<b>Definición :</b> MIDE EL PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES								
<b>Método de Cálculo :</b> (NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS / NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES PROGRAMADAS) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME ESTADÍSTICO TRIMESTRAL INTERNO GENERADO POR LA COORDINACIÓN DE SISTEMAS, ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA DE LA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE OAXACA.				EXISTEN CONDICIONES FAVORABLES PARA QUE LAS PERSONAS ACUDAN A DENUNCIAR PARA INICIAR EL PROCESO DE INVESTIGACIÓN.				
DATOS DE LA META								
<b>Definición de la variable Meta:</b>		1 - NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS						
<b>Unidad de medida:</b>		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020	
						<b>VALOR</b>	18,244.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	4,561.00		4,561.00		4,561.00		4,561.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	4,561.00		4,561.00		4,561.00		4,561.00	
ALCANZADA	4,229.00		3,120.00		3,569.00		3,686.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	92.72		68.41		78.25		80.82	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							18,244.00	
							T1+T2+T3+T4	
							18,244.00	
							T1+T2+T3+T4	
							14,604.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							80.05	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 20.20 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 406 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**



UE: 010-VICEFISCALÍA GENERAL DE CONTROL REGIONAL

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
162-PROCURACIÓN GENERAL DE JUSTICIA		01-REALIZACIÓN DE INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO		000--		012-INVESTIGACIÓN MINISTERIAL PARA LA PERSECUCIÓN DE DELITOS EN LAS REGIONES DE SIERRA NORTE, SIERRA SUR Y CAÑADA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
48,322,650.76	9,886,719.15	2,961,306.33	55,248,063.58	11,665,562.68	14,293,738.63	12,563,004.84	16,725,757.43	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							55,248,063.58	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Ejercido		
13,269,694.26		16,725,757.43		16,725,757.43		16,725,757.43		
						% de Ejercido Vs. Modificado		
						100.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS				Número de indicador :		1980		
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS / NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES PROGRAMADAS) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME ESTADISTICO TRIMESTRAL INTERNO GENERADO POR LA COORDINACIÓN DE SISTEMAS, ESTADISTICA E INFORMÁTICA DE LA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE OAXACA.				EXISTEN CONDICIONES FAVORABLES PARA QUE LAS PERSONAS ACUDAN A DENUNCIAR PARA INICIAR EL PROCESO DE INVESTIGACIÓN.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020	
						VALOR	1,529.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	382.00		383.00		382.00		382.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	382.00		383.00		382.00		382.00	
ALCANZADA	518.00		437.00		494.00		533.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	135.60		114.10		129.32		139.53	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							1,529.00	
							T1+T2+T3+T4	
							1,529.00	
							T1+T2+T3+T4	
							1,982.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							129.63	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 34.86 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
M.A. SEVERINO ROJAS LÁZARO  
OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. RUBÉN VASCONCELOS MÉNDEZ  
FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 406 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**



UE: 011-VICEFISCALÍA REGIONAL DE LA MIXTECA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
162-PROCURACIÓN GENERAL DE JUSTICIA		01-REALIZACIÓN DE INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO		000--		013-INVESTIGACIÓN MINISTERIAL PARA LA PERSECUCIÓN DE DELITOS EN LA REGIÓN DE LA MIXTECA.	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
7,229,335.46	1,156,707.50	631,009.35	7,755,033.61	1,522,001.03	1,930,105.07	1,769,160.44	2,533,767.07
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						7,755,033.61	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
1,797,420.27		2,533,767.07		2,533,767.07		2,533,767.07	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS				Número de indicador :		1980	
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS / NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES PROGRAMADAS) * 100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
Sentido Esperado				ASCENDENTE			
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORME ESTADISTICO TRIMESTRAL INTERNO GENERADO POR LA COORDINACIÓN DE SISTEMAS, ESTADISTICA E INFORMÁTICA DE LA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE OAXACA.				EXISTEN CONDICIONES FAVORABLES PARA QUE LAS PERSONAS ACUDAN A DENUNCIAR PARA INICIAR EL PROCESO DE INVESTIGACIÓN.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020
						VALOR	3,296.00
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE
PROGRAMADA	824.00		824.00		824.00		824.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	824.00		824.00		824.00		824.00
ALCANZADA	1,239.00		847.00		1,079.00		1,016.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	150.36		102.79		130.95		123.30
						CUMPLIMIENTO DE METAS	
						T1+T2+T3+T4	3,296.00
						T1+T2+T3+T4	3,296.00
						T1+T2+T3+T4	4,181.00
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	126.85

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 30.83 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
M.A. SEVERINO ROJAS LÁZARO  
OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. RUBÉN VASCONCELOS MÉNDEZ  
FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 406 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**



UE: 012-VICEFISCALÍA REGIONAL DE LA COSTA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
162-PROCURACIÓN GENERAL DE JUSTICIA		01-REALIZACIÓN DE INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO		000--		014-INVESTIGACIÓN MINISTERIAL PARA LA PERSECUCIÓN DE DELITOS EN LA REGIÓN DE LA COSTA		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
15,321,716.66	2,538,660.70	1,095,446.55	16,764,930.81	3,066,104.41	4,726,717.91	3,793,756.19	5,178,352.30	
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>16,764,930.81</b>	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
3,968,941.87		5,178,352.30		5,178,352.30		5,178,352.30		
							<b>% de Ejercido Vs. Modificado</b>	
							<b>100.00</b>	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS				Número de indicador :		1980		
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS / NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES PROGRAMADAS) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME ESTADISTICO TRIMESTRAL INTERNO GENERADO POR LA COORDINACIÓN DE SISTEMAS, ESTADISTICA E INFORMÁTICA DE LA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE OAXACA.				EXISTEN CONDICIONES FAVORABLES PARA QUE LAS PERSONAS ACUDAN A DENUNCIAR PARA INICIAR EL PROCESO DE INVESTIGACIÓN.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020	
				VALOR	3,701.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	925.00		925.00		926.00		925.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	925.00		925.00		926.00		925.00	
ALCANZADA	1,564.00		1,116.00		1,299.00		1,401.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	169.08		120.65		140.28		151.46	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	3,701.00
							T1+T2+T3+T4	3,701.00
							T1+T2+T3+T4	5,380.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	145.37

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 37.85 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
M.A. SEVERINO ROJAS LÁZARO  
OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. RUBÉN VASCONCELOS MÉNDEZ  
FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 406 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**



UE: 013-VICEFISCALÍA REGIONAL DE LA CUENCA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
162-PROCURACIÓN GENERAL DE JUSTICIA		01-REALIZACIÓN DE INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO		000--		015-INVESTIGACIÓN MINISTERIAL PARA LA PERSECUCIÓN DE DELITOS EN LA REGIÓN DE LA CUENCA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
14,620,013.07	2,172,879.15	1,722,078.77	15,070,813.45	3,131,972.82	3,865,497.22	3,457,616.54	4,615,726.87	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						15,070,813.45		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
3,863,647.69		4,615,726.87		4,615,726.87		4,615,726.87		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS				Número de indicador : 1980				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS / NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES PROGRAMADAS) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME ESTADISTICO TRIMESTRAL INTERNO GENERADO POR LA COORDINACIÓN DE SISTEMAS, ESTADISTICA E INFORMÁTICA DE LA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE OAXACA.				EXISTEN CONDICIONES FAVORABLES PARA QUE LAS PERSONAS ACUDAN A DENUNCIAR PARA INICIAR EL PROCESO DE INVESTIGACIÓN.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2020	
				VALOR	3,689.00			
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	923.00		922.00		922.00		922.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	923.00		922.00		922.00		922.00	
ALCANZADA	733.00		647.00		711.00		746.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	79.41		70.17		77.11		80.91	
						CUMPLIMIENTO DE METAS		
						T1+T2+T3+T4		
						3,689.00		
						T1+T2+T3+T4		
						3,689.00		
						T1+T2+T3+T4		
						2,837.00		
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		
						76.90		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 20.22 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
M.A. SEVERINO ROJAS LÁZARO  
OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. RUBÉN VASCONCELOS MÉNDEZ  
FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 406 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**



UE: 014-VICEFISCALÍA REGIONAL DEL ISTMO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
162-PROCURACIÓN GENERAL DE JUSTICIA		01-REALIZACIÓN DE INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO		000--		016-INVESTIGACIÓN MINISTERIAL PARA LA PERSECUCIÓN DE DELITOS EN LA REGIÓN DEL ISTMO.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
4,888,235.58	232,142.39	525,036.69	4,595,341.28	371,664.68	1,249,940.08	1,191,310.62	1,782,425.90	
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>						4,595,341.28		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
1,084,848.43		1,782,425.90		1,782,425.90		1,782,425.90		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS				Número de indicador :		1980		
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS / NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES PROGRAMADAS) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME ESTADISTICO TRIMESTRAL INTERNO GENERADO POR LA COORDINACIÓN DE SISTEMAS, ESTADISTICA E INFORMÁTICA DE LA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE OAXACA.				EXISTEN CONDICIONES FAVORABLES PARA QUE LAS PERSONAS ACUDAN A DENUNCIAR PARA INICIAR EL PROCESO DE INVESTIGACIÓN.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	11,860.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	2,965.00		2,965.00		2,965.00		2,965.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2,965.00		2,965.00		2,965.00		2,965.00	
ALCANZADA	1,690.00		1,345.00		1,519.00		1,718.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	57.00		45.36		51.23		57.94	
						CUMPLIMIENTO DE METAS		
						T1+T2+T3+T4		
						11,860.00		
						T1+T2+T3+T4		
						11,860.00		
						T1+T2+T3+T4		
						6,272.00		
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		
						52.88		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 14.49 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
M.A. SEVERINO ROJAS LÁZARO  
OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. RUBÉN VASCONCELOS MÉNDEZ  
FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 406 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2020**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 03-INVESTIGAR Y PERSEGUIR LOS DELITOS DE ALTO IMPACTO, DANDO PRIORIDAD A LA ATENCIÓN DEL FEMINICIDIO Y LA VIOLENCIA DE GÉNERO, MEDIANTE EL CUMPLIMIENTO DE LOS PROTOCOLOS DE ACTUACIÓN E INVESTIGACIÓN ESTABLECIDOS.  
01-EFICIENTAR LOS MECANISMOS DE INVESTIGACIÓN, PERSECUCIÓN Y DETERMINACIÓN DE LOS DELITOS DE MAYOR IMPACTO SOCIAL: FEMINICIDIO, HOMICIDIO, SECUESTRO, EXTORSIÓN, NARCOTRÁFICO, TRATA DE PERSONAS, DESAPARECIDOS Y ROBO GENÉRICO.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 015-AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIONES

**UE:** 015-AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIONES

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 362-INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO REALIZADA

**ACTIVIDAD:** 1868-REALIZAR INVESTIGACIÓN POLICIAL PARA EJECUTAR EL MANDAMIENTO JUDICIAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
162-PROCURACIÓN GENERAL DE JUSTICIA		01-REALIZACIÓN DE INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO		000--		017-INVESTIGACIÓN POLICIAL PARA LA PERSECUCIÓN DE DELITOS.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
38,884,823.00	3,619,563.00	3,239,842.65	39,264,543.35	6,984,468.44	10,067,619.84	6,166,529.12	16,045,925.95	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							39,264,543.35	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Ejercido		
5,108,405.90		16,045,925.95		16,045,925.95		16,045,925.95		
						% de Ejercido Vs. Modificado		
						100.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES POLICIALES REALIZADAS				Número de indicador : 1979				
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES POLICIALES REALIZADAS RESPECTO A LAS INVESTIGACIONES POLICIALES SOLICITADAS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE INVESTIGACIONES POLICIALES REALIZADAS / NÚMERO DE INVESTIGACIONES POLICIALES SOLICITADAS) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORME ESTADÍSTICO TRIMESTRAL INTERNO GENERADO POR LA COORDINACIÓN DE SISTEMAS, ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA DE LA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE OAXACA.				EXISTEN CONDICIONES FAVORABLES PARA QUE LAS PERSONAS ACUDAN A DENUNCIAR PARA INICIAR EL PROCESO DE INVESTIGACIÓN.				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE INVESTIGACIONES POLICIALES REALIZADAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0		VALOR	0.00	AÑO	2020		
						VALOR	908.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	227.00		227.00		227.00		227.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	227.00		227.00		227.00		227.00	
ALCANZADA	221.00		221.00		267.00		301.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	97.36		97.36		117.62		132.60	
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	908.00
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	908.00
CUMPLIMIENTO DE METAS							T1+T2+T3+T4	1,010.00
CUMPLIMIENTO DE METAS							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	111.23

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 33.15 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 406 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 03-INVESTIGAR Y PERSEGUIR LOS DELITOS DE ALTO IMPACTO, DANDO PRIORIDAD A LA ATENCIÓN DEL FEMINICIDIO Y LA VIOLENCIA DE GÉNERO, MEDIANTE EL CUMPLIMIENTO DE LOS PROTOCOLOS DE ACTUACIÓN E INVESTIGACIÓN ESTABLECIDOS.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-EFICIENTAR LOS MECANISMOS DE INVESTIGACIÓN, PERSECUCIÓN Y DETERMINACIÓN DE LOS DELITOS DE MAYOR IMPACTO SOCIAL: FEMINICIDIO, HOMICIDIO, SECUESTRO, EXTORSIÓN, NARCOTRÁFICO, TRATA DE PERSONAS, DESAPARECIDOS Y ROBO GENÉRICO.

**UE:** 016-INSTITUTO DE SERVICIOS PERICIALES

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 362-INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO REALIZADA

**ACTIVIDAD:** 1867-REALIZAR INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA PARA LA EMISIÓN DE DICTAMEN PERICIAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
162-PROCURACIÓN GENERAL DE JUSTICIA		01-REALIZACIÓN DE INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO		000--		018-INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA PARA LA PERSECUCIÓN DEL DELITO.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
5,295,426.42	1,068,584.04	773,699.83	5,590,310.63	726,443.23	1,047,637.19	916,327.47	2,899,902.74	
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>						5,590,310.63		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Ejercido		
702,101.40		2,899,902.74		2,899,902.74		2,899,902.74		
						<b>% de Ejercido Vs. Modificado</b>		
						100.00		
DATOS DEL INDICADOR								
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA REALIZADA				<b>Número de indicador :</b> 1978				
<b>Definición :</b> MIDE EL PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES								
<b>Método de Cálculo :</b> (NÚMERO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA REALIZADA / NÚMERO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA PROGRAMADA) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
<b>MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN</b>				<b>SUPUESTO</b>				
INFORME ESTADÍSTICO TRIMESTRAL INTERNO GENERADO POR LA COORDINACIÓN DE SISTEMAS, ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA DE LA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE OAXACA.				EXISTEN CONDICIONES FAVORABLES PARA QUE LAS PERSONAS ACUDAN A DENUNCIAR PARA INICIAR EL PROCESO DE INVESTIGACIÓN.				
DATOS DE LA META								
<b>Definición de la variable Meta:</b>		1 - NÚMERO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA REALIZADA						
<b>Unidad de medida:</b>		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
<b>AÑO</b>	0		<b>VALOR</b>	0.00		<b>AÑO</b>	2020	
						<b>VALOR</b>	48,965.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	12,241.00		12,241.00		12,241.00		12,242.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	12,241.00		12,241.00		12,241.00		12,242.00	
ALCANZADA	12,728.00		10,470.00		10,374.00		10,567.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	103.98		85.53		84.75		86.32	
						<b>CUMPLIMIENTO DE METAS</b>		
						T1+T2+T3+T4		
						48,965.00		
						T1+T2+T3+T4		
						48,965.00		
						T1+T2+T3+T4		
						44,139.00		
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		
						90.14		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 21.58 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 M.A. SEVERINO ROJAS LÁZARO  
 OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 DR. RUBÉN VASCONCELOS MÉNDEZ  
 FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 406 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**



**ALINEACIÓN PED:**  
**ESTRATEGIA:** 01-MODERNIZAR, REESTRUCTURAR Y FORTALECER LAS ÁREAS OPERATIVAS DE LA FGEO, A TRAVÉS DE LA INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO, TECNOLOGÍA DE VANGUARDIA Y PROFESIONALIZACIÓN DEL SERVICIO, PARA HACER EFICAZ SU ACTUACIÓN.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-ESTABLECER MECANISMOS QUE PERMITAN LA EJECUCIÓN EFICIENTE DE LOS MANDAMIENTOS JUDICIALES Y MINISTERIALES.  
**UE:** 001-OFICINA DEL FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 362-INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO REALIZADA  
**ACTIVIDAD:** 1869-REALIZAR INVESTIGACIÓN MINISTERIAL PARA INTEGRAR CARPETA DE INVESTIGACIÓN

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD				
162-PROCURACIÓN GENERAL DE JUSTICIA		01-REALIZACIÓN DE INVESTIGACIÓN Y PERSECUCIÓN DE PROBABLES HECHOS CONSTITUTIVOS DEL DELITO		000--		019-INVESTIGACIÓN MINISTERIAL PARA LA PERSECUCIÓN DE DELITOS DE TRASCENDENCIA SOCIAL				
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4			
645,533.70	116,400.00	78,073.74	683,859.96	54,568.02	261,320.60	145,420.34	222,551.00			
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>						683,859.96				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido			
120,768.17		222,551.00		222,551.00		222,551.00	100.00			
DATOS DEL INDICADOR										
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS				<b>Número de indicador :</b> 1980						
<b>Definición :</b> MIDE EL PORCENTAJE DE INVESTIGACIONES										
<b>Método de Cálculo :</b> (NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS / NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES PROGRAMADAS) * 100										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor			
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO			
<b>MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN</b>				<b>SUPUESTO</b>						
INFORME ESTADISTICO TRIMESTRAL INTERNO GENERADO POR LA COORDINACION DE SISTEMAS, ESTADISTICA E INFORMATICA DE LA FISCALÍA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE OAXACA.				EXISTEN CONDICIONES FAVORABLES PARA QUE LAS PERSONAS ACUDAN A DENUNCIAR PARA INICIAR EL PROCESO DE INVESTIGACIÓN.						
DATOS DE LA META										
<b>Definición de la variable Meta:</b> 1 - NÚMERO DE INVESTIGACIONES MINISTERIALES REALIZADAS										
<b>Unidad de medida:</b> 25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	0		VALOR	0.00	AÑO	2020		VALOR	8.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	2.00		2.00		2.00		2.00		T1+T2+T3+T4 8.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2.00		2.00		2.00		2.00		T1+T2+T3+T4 8.00	
ALCANZADA	12.00		4.00		11.00		8.00		T1+T2+T3+T4 35.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	600.00		200.00		550.00		400.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 437.50	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
M.A. SEVERINO ROJAS LÁZARO  
OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. RUBÉN VASCONCELOS MÉNDEZ  
FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 406 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 03-INVESTIGAR Y PERSEGUIR LOS DELITOS DE ALTO IMPACTO, DANDO PRIORIDAD A LA ATENCIÓN DEL FEMINICIDIO Y LA VIOLENCIA DE GÉNERO, MEDIANTE EL CUMPLIMIENTO DE LOS PROTOCOLOS DE ACTUACIÓN E INVESTIGACIÓN ESTABLECIDOS.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-EFICIENTAR LOS MECANISMOS DE INVESTIGACIÓN, PERSECUCIÓN Y DETERMINACIÓN DE LOS DELITOS DE MAYOR IMPACTO SOCIAL: FEMINICIDIO, HOMICIDIO, SECUESTRO, EXTORSIÓN, NARCOTRÁFICO, TRATA DE PERSONAS, DESAPARECIDOS Y ROBO GENÉRICO.

**UE:** 005-VICEFISCALÍA GENERAL DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS Y A LA SOCIEDAD

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 240-SERVICIO DE PREVENCIÓN DEL DELITO Y ATENCIÓN A VÍCTIMA PRESTADO

**ACTIVIDAD:** 1865-OTORGAR ATENCIÓN INTEGRAL A LA VÍCTIMA DEL DELITO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
162-PROCURACIÓN GENERAL DE JUSTICIA		02-PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE PREVENCIÓN DEL DELITO Y ATENCIÓN A VÍCTIMAS		000--		001-OTORGAR ATENCIÓN INTEGRAL A LAS VÍCTIMAS DEL DELITO	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,857,876.78	462,985.98	109,196.75	2,211,666.01	227,970.14	598,843.15	463,884.49	920,968.23
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>2,211,666.01</b>
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
343,842.84		920,968.23		920,968.23		920,968.23	
DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE VÍCTIMAS DEL DELITO ATENDIDAS				<b>Número de indicador :</b> 1976			
<b>Definición :</b> MIDE EL PORCENTAJE DE VÍCTIMAS DEL DELITO ATENDIDAS RESPECTO A LAS SOLICITADAS							
<b>Método de Cálculo :</b> (NÚMERO DE VÍCTIMAS DEL DELITO ATENDIDAS/ NÚMERO DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS SOLICITADAS)*100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
<b>MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN</b>				<b>SUPUESTO</b>			
INFORME ESTADÍSTICO TRIMESTRAL GENERADO POR LA FISCALIA ESPECIALIZADA EN DERECHOS HUMANOS Y ATENCIÓN A VÍCTIMAS DE LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA.				LAS VÍCTIMAS DEL DELITO ACEPTAN LOS SERVICIOS DE ATENCIÓN INTEGRAL QUE OFRECE LA FGEO.			
DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>		1 - NÚMERO DE VÍCTIMAS DEL DELITO ATENDIDAS					
<b>Unidad de medida:</b>		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
<b>AÑO</b>	<b>0</b>	<b>VALOR</b>	<b>0.00</b>	<b>AÑO</b>	<b>2020</b>	<b>VALOR</b>	<b>2,924.00</b>
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	731.00	731.00	731.00	731.00	T1+T2+T3+T4	2,924.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	731.00	731.00	731.00	731.00	T1+T2+T3+T4	2,924.00	
ALCANZADA	788.00	532.00	665.00	582.00	T1+T2+T3+T4	2,567.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	107.80	72.78	90.97	79.62	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	87.79	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 19.90 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 M.A. SEVERINO ROJAS LÁZARO  
 OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 DR. RUBÉN VASCONCELOS MÉNDEZ  
 FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 406 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 03-INVESTIGAR Y PERSEGUIR LOS DELITOS DE ALTO IMPACTO, DANDO PRIORIDAD A LA ATENCIÓN DEL FEMINICIDIO Y LA VIOLENCIA DE GÉNERO, MEDIANTE EL CUMPLIMIENTO DE LOS PROTOCOLOS DE ACTUACIÓN E INVESTIGACIÓN ESTABLECIDOS.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-EFICIENTAR LOS MECANISMOS DE INVESTIGACIÓN, PERSECUCIÓN Y DETERMINACIÓN DE LOS DELITOS DE MAYOR IMPACTO SOCIAL: FEMINICIDIO, HOMICIDIO, SECUESTRO, EXTORSIÓN, NARCOTRÁFICO, TRATA DE PERSONAS, DESAPARECIDOS Y ROBO GENÉRICO.

**UE:** 005-VICEFISCALÍA GENERAL DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS Y A LA SOCIEDAD

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 240-SERVICIO DE PREVENCIÓN DEL DELITO Y ATENCIÓN A VÍCTIMA PRESTADO

**ACTIVIDAD:** 1866-LOCALIZAR A PERSONA REPORTADA COMO DESAPARECIDA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
162-PROCURACIÓN GENERAL DE JUSTICIA		02-PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE PREVENCIÓN DEL DELITO Y ATENCIÓN A VÍCTIMAS		000--		002-LOCALIZAR A PERSONAS REPORTADAS COMO DESAPARECIDAS.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
376,674.70	60,380.00	97,659.39	339,395.31	90,029.39	59,167.61	30,660.00	159,538.31	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							339,395.31	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
38,242.47		159,538.31		159,538.31		159,538.31		
DATOS DEL INDICADOR								
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE PERSONAS LOCALIZADAS				<b>Número de indicador :</b> 1977				
<b>Definición :</b> MIDE EL PORCENTAJE DE PERSONAS LOCALIZADAS								
<b>Método de Cálculo :</b> (NÚMERO DE PERSONAS LOCALIZADAS / NÚMERO DE PERSONAS REPORTADAS COMO DESAPARECIDAS) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
<b>MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN</b>				<b>SUPUESTO</b>				
INFORME ESTADÍSTICO TRIMESTRAL GENERADO POR LA FISCALIA ESPECIALIZADA EN DERECHOS HUMANOS Y ATENCIÓN A VÍCTIMAS DE LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA.				LAS PERSONAS ACUDEN A SOLICITAR ESTE SERVICIO QUE SE OFRECE EN LA FGEO.				
DATOS DE LA META								
<b>Definición de la variable Meta:</b>		1 - NÚMERO DE PERSONAS LOCALIZADAS						
<b>Unidad de medida:</b>		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0		VALOR	0.00	AÑO	2020		
						VALOR	219.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	55.00		55.00		54.00		55.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	55.00		55.00		54.00		55.00	
ALCANZADA	92.00		42.00		38.00		65.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	167.27		76.36		70.37		118.18	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	219.00
							T1+T2+T3+T4	219.00
							T1+T2+T3+T4	237.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	108.22

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 29.68 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
M.A. SEVERINO ROJAS LÁZARO  
OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
DR. RUBÉN VASCONCELOS MÉNDEZ  
FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 406 - FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2020**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-MODERNIZAR, REESTRUCTURAR Y FORTALECER LAS ÁREAS OPERATIVAS DE LA FGEO, A TRAVÉS DE LA INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO, TECNOLOGÍA DE VANGUARDIA Y PROFESIONALIZACIÓN DEL SERVICIO, PARA HACER EFICAZ SU ACTUACIÓN.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 03-FORTALECER Y PROFESIONALIZAR EL TRABAJO DE LA FISCALÍA ESPECIALIZADA DE DELITOS CONTRA LA MUJER POR RAZÓN DE GÉNERO, BRINDANDO ATENCIÓN INTEGRAL A LAS VÍCTIMAS DIRECTAS E INDIRECTAS DE LOS DELITOS DE VIOLENCIA DE GÉNERO.

**UE:** 007-FISCALÍA ESPECIALIZADA PARA LA ATENCIÓN A DELITOS CONTRA LA MUJER POR RAZONES DE GÉNERO

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 240-SERVICIO DE PREVENCIÓN DEL DELITO Y ATENCIÓN A VÍCTIMA PRESTADO

**ACTIVIDAD:** 1864-OTORGAR SERVICIO INTEGRAL A LA VÍCTIMA DEL DELITO POR RAZÓN DE GÉNERO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
162-PROCURACIÓN GENERAL DE JUSTICIA	02-PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE PREVENCIÓN DEL DELITO Y ATENCIÓN A VÍCTIMAS	000--	003-OTORGAR SERVICIOS INTEGRALES A LAS VÍCTIMAS DEL DELITO POR RAZÓN DE GÉNERO EN EL CEJUM.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
609,651.10	2,000.00	174,238.74	437,412.36	79,138.35	126,220.64	15,610.52	216,442.85
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>437,412.36</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
75,045.11	216,442.85	216,442.85	216,442.85	216,442.85	100.00	

**DATOS DEL INDICADOR**

**Nombre :** PORCENTAJE DE SERVICIOS INTEGRALES OTORGADOS      **Número de indicador :** 1975

**Definición :** MIDE EL PORCENTAJE DE SERVICIOS DE ATENCIÓN

**Método de Cálculo :** (NÚMERO DE SERVICIOS DE ATENCIÓN INTEGRAL OTORGADOS / NÚMERO DE SERVICIOS DE ATENCIÓN INTEGRAL SOLICITADOS) \* 100

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

**MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN**      **SUPUESTO**

INFORME ESTADÍSTICO TRIMESTRAL GENERADO POR LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES DE LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA.      LAS VÍCTIMAS DEL DELITO ACEPTAN LOS SERVICIOS DE ATENCIÓN INTEGRAL QUE OFRECE LA FGEO.

**DATOS DE LA META**

**Definición de la variable Meta:** 1 - NÚMERO DE SERVICIOS INTEGRALES OTORGADOS

**Unidad de medida:** 25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	0	VALOR	0.00	AÑO	2020	VALOR	10,521.00

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	2,630.00	2,630.00	2,631.00	2,630.00	2,630.00	T1+T2+T3+T4	10,521.00			
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	2,630.00	2,630.00	2,631.00	2,630.00	2,630.00	T1+T2+T3+T4	10,521.00			
ALCANZADA	3,414.00	4,145.00	4,846.00	3,559.00	3,559.00	T1+T2+T3+T4	15,964.00			
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	129.81	157.60	184.19	135.32	135.32	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	151.73			

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 33.83 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 M.A. SEVERINO ROJAS LÁZARO  
 OFICIAL MAYOR

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 DR. RUBÉN VASCONCELOS MÉNDEZ  
 FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA